РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

26.11.2020                                                                                                         № 53/82

г. Белогорск

О внесении изменений в Положение «О предоставлении разрешений на

осуществление земляных работ на территории муниципального образования

г. Белогорск», утвержденное решением Белогорского городского Совета

народных депутатов от 29.09.2016 № 47/91

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об

исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»,

Распоряжением Правительства Амурской области от 19.02.2020 № 22-р «Об

утверждении стандарта деятельности органов местного самоуправления

муниципальных образований Амурской области по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата» Белогорский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. В Положение «О предоставлении разрешений на осуществление земляных работ

на территории муниципального образования г. Белогорск», утвержденное решением

Белогорского городского Совета народных депутатов от 29.09.2016 № 47/91 внести

следующие изменения:

1) Пункт 7 раздела V изложить в следующей редакции:

«7. При отсутствии оснований для отказа в выдаче разрешения на осуществление

земляных работ, предусмотренных подпунктами "а" - "в" пункта 9 раздела 5 настоящего

Положения, МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск» в течение 10

рабочих дней со дня регистрации письменного заявления выдает разрешение на

осуществление земляных работ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете

«Белогорский вестник».

Председатель Белогорского городского

Совета народных депутатов                                                                            В.В. Гратий

Глава муниципального образования

города Белогорск                             С.Ю. Мелюков

«26» ноября 2020 года